
UCHWAŁA NR XLIX/309/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Śluza i osady Rzym 
dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), § 7 i § 8 Uchwały Nr 
XXVI/185/2009 Rady Gminy Lipusz z dnia 04.02.2009 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych w Gminie Lipusz (Dz.Urz.Woj. Pomorskiego z dnia 9 kwietnia 2009 r., poz. 1003), 
Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące opinii mieszkańców wsi Śluza i osady 
Rzym w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości - „Rzym – osada wsi Śluza” na „Rzym – 
osada”. 

§ 2. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w miejscowościach: Śluza i Rzym osada. 

2. Konsultacje należy przeprowadzić w drodze pisemnego zbierania głosów mieszkańców miejscowości 
wymienionych w § 2 ust. 1 w formie formularzy konsultacyjnych na druku stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Prawo udziału w konsultacjach przysługuje wszystkim mieszkańcom miejscowości wymienionych 
w § 2 ust. 1. 

§ 4. Konsultacje uważa się za ważne niezależnie od liczby mieszkańców, którzy wzięli w nich udział. 

§ 5. 1. Konsultacje należy przeprowadzić w terminie 50 dni od podjęcia niniejszej uchwały. 

2. Kalendarz konsultacji stanowi załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVIII/305/2022 Rady Gminy Lipusz z dnia 10 października 2022 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Śluza i osady Rzym dotyczących 
zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F7E3AB-B701-4B3A-BB94-B22C612A4499. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 
w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

Informacja o składającym (wypełnienie obowiązkowe): 

Imię i nazwisko…………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania……………………………………………………………………………... 
 

Treść wniosku 
Proszę postawić  

znak X przy wybranej 
odpowiedzi 

 
Uzasadnienie (dobrowolne) 

Jestem za zmianą rodzaju 
urzędowej nazwy miejscowości 

„Rzym – osada wsi Śluza 
na 

„Rzym – osada” 

  

Jestem przeciwko zmianie 
rodzaju urzędowej nazwy 

miejscowości 
„Rzym – osada wsi Śluza 

na 
„Rzym – osada” 

  

 
Formularz należy dostarczyć w terminie od (_____________) r. do sekretariatu Urzędu Gminy Lipusz w 
dniach i godzinach urzędowania, przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu Gminy Lipusz, tj. ul. 
Wybickiego 27, 83-424 Lipusz lub na adres mailowy ug@lipusz.pl z tytułem Konsultacje społeczne. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w formularzu konsultacyjnym dla potrzeb związanych 
z opracowaniem wyników konsultacji społecznych, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO). 
 
 

…...................................... 
                                                                                                                              (data i podpis) 

 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/309/2022

Rady Gminy Lipusz

z dnia 31 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F7E3AB-B701-4B3A-BB94-B22C612A4499. Podpisany Strona 1

mailto:ug@lipusz.pl


 
 
 
 
 

Kalendarz konsultacji 
L.p. Nazwa zadania Termin wykonania 
1. Powołanie komisji konsultacyjnej 

 
do 14.12.2022 r. 

2. Wydrukowanie formularzy konsultacyjnych 
 

do 16.12.2022 r. 

3. Przeprowadzenie konsultacji 
 

19.12.2022 r. – 03.02.2023 r. 

4. Sprawdzenie podpisów z rejestrem wyborców 
Gminy Lipusz 
 

do 17.02.2023 r. 

5. Podanie wyników konsultacji 
 

marzec 2023 r. 

 
 

 
 

 
  
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/309/2022

Rady Gminy Lipusz

z dnia 31 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F7E3AB-B701-4B3A-BB94-B22C612A4499. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368) numeracja porządkowa 
nie powinna być prowadzona do części miejscowości. W związku z tym, że zgodnie z wykazem 
urzędowych nazw miejscowości osada Rzym nie jest samodzielną miejscowością, a częścią miejscowości 
Śluza, należy przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące opinii mieszkańców wsi Śluza i osady Rzym 
w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości - „Rzym – osada wsi Śluza” na „Rzym – osada”. 

Zgodnie z ww. rozporządzeniem, w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący 
ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy 
o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F7E3AB-B701-4B3A-BB94-B22C612A4499. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/309/2022
Rady Gminy Lipusz z dnia 31.10.2022 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/309/2022
Rady Gminy Lipusz z dnia 31.10.2022 r.
	Uzasadnienie



